SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
Conselho Universitário

Portaria CUV nº 005, de 11 de novembro de 2009.

EMENTA: Criar Comissão Eleitoral para
Organização, Regulamentação e Realização
da Consulta do Plebiscito.

    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e

    Considerando a Decisão CUV n° 112/2008, datada de 17 de dezembro
de 2008, do Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense,

    R E S O L V E:

    I – Criar Comissão Eleitoral para organização, regulamentação e
realização da consulta do Plebiscito.

    II – A Comissão será composta pelos seguintes Conselheiros retirados na
plenária do Conselho Universitário:

• José Carlos Carraro Eduardo
• Regina Célia Paula Leal Toledo
• Paulo César Fernandes de Almeida
• Lúcia Helena Vinhas Ramos
• Lucas Melo Braga

                     III – A Presidência da Comissão será escolhida entre seus membros em
sua primeira Reunião.

  IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

  V – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE
Presidente em Exercício